
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO

Via Gramsci, 37 - 47035 GAMBETTOLA (FC)
Tel. 0547 657874 Fax: 0547 56771 

C.F. 90041230401 – C.Mecc. FOIC81500Q
E-mail:   foic81500q@istruzione.it;   foic81500q@pec.istruzione.it

Sito Scuola: www.scuolegambettola.edu.it
Prot.: vedi segnatura di protocollo

Gambettola, 01 dicembre 2022

Piano Nazionale  per  la  Scuola  Digitale  (PNSD).  Avviso  pubblico  prot.  n.  10812 del  13  maggio  2021 “Spazi  e
strumenti digitali per le STEM”. DDG per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia e la scuola digitale 20 luglio
2021, n. 201 e 18 febbraio 2022, n. 42. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2, del Piano Nazionale di Ripresa e
Resilienza,  relativa  a  “Scuola.  4.0:  scuole  innovative,  cablaggio,  nuovi  ambienti  di  apprendimento  e  laboratori”
finanziato dall’Unione Europea -  Next generation EU.
CUP D99J21017070001

All’Albo on line
Al Sito web
Agli Atti
Dell’Istituto Comprensivo 
di Gambettola

OGGETTO: Affidamento della fornitura di Strumentazione digitale per la realizzazione del Progetto
“Spazi  e  strumenti  digitali  per le  STEM”- “Scuola.  4.0:  scuole  innovative,  cablaggio,
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” finanziato dall’Unione Europea. Progetto
“Enjoy learning with Stem”
CUP D99J21017070001

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  progetto  “Spazi  e  strumenti  digitali  per  le  STEM”-  “Scuola.  4.0:  scuole  innovative,
cablaggio,  nuovi  ambienti  di  apprendimento  e  laboratori”  finanziato  dall’Unione Europea.
Progetto  “Enjoy  learning  with  Stem”  CUP  D99J21017070001  autorizzato  con   nota  del
MIUR, prot. n. 71643 del 29/08/2022 per un importo totale di € 16.000,00;

VISTA la determina dirigenziale prot. 7034 del 28/10/2022 di avvio della procedura per l’acquisto di
articoli  per laboratorio STEM, tramite  affidamento diretto,  dietro richiesta di  almeno n.  2
preventivi a ditte operanti nel settore;

DATO  ATTO  che,  nell’ambito  degli  Accordi  Quadro  stipulati  da  Consip  S.p.A.  non  risultano  attive
iniziative  aventi  ad  oggetto  interventi  comparabili  con  quelli  da  affidare  con  la  presente
procedura;

VISTA la nostra richiesta di preventivo del 08/11/2022, contenente tutti i beni indicati in fase
di  candidatura,  inviato  a  tre  ditte  operanti  nel  settore, volta  a  selezione  l’operatore
economico maggiormente idoneo a soddisfare il fabbisogno dell’Istituzione Scolastica;

PRESO ATTO che solo la Ditta CampuStore ha risposto presentando la propria offerta, in quanto la ditta 2F
Multimedia Srl ha mandato una mail di rinuncia per motivi logistici e la ditta RG Strumenti
Srl non ha proprio presentato alcuna proposta;

FOIC81500Q - A3C2945 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008022 - 01/12/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da GIULIANA MASSARO

http://www.scuolegambettola.edu.it/
mailto:foic81500q@pec.istruzione.it
mailto:foic81500q@istruzione.it


CONSIDERATO che l’offerta della ditta Campustore Srl è idonea e completa di tutto il materiale richiesto,
ma l’importo supera la disponibilità economica della scuola ed è quindi necessario ridurre le
quantità per rientrare nelle risorse disponibili;

tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

DISPONE

di inviare alla ditta Capustore Srl l’elenco degli articoli necessari per il laboratorio STEM, come da modifica
del 28/11/2022 prot. n. 8013 del 01/12/2022, predisposta dal progettista incaricato per il suddetto progetto,
per  avere  la  conferma  d’ordine  alle  stesse  condizionì  dell’offerta  ricevuta  per  una  spesa  complessiva
massima di €. 15.220,38 (IVA compresa).

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Dott.ssa Massaro Giuliana

FOIC81500Q - A3C2945 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008022 - 01/12/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da GIULIANA MASSARO


		2022-12-01T14:45:48+0100
	GIULIANA MASSARO




